CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

 GABINETE DO DEPUTADO IOLANDO - GAB. 21

REQUERIMENTO DE VERBA INDENIZATÓRIA

(Art. 6º, parágrafo único, do Ato da Mesa Diretora nº 19, de 2017)
Brasília, 08 de julho de 2020.

Nome:
IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA

Gabinete:

21
CPF:

493.293.671-00
Nº Conta BRB:

218-009.704-7

Identificação da Despesa Nº Documento Valor
1 RECPLAY PRODUTORA LTDA

252

5.927,00
2 VICTOR ALFONSO AMIA VASQUEZ 031 1.916,00
3

DF LIBRAS ENSINO DE IDIOMAS LTDA

002

700,00

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

Valor Total 8.543,00
Solicitação/Atesto

De conformidade com a regulamentação constante do Ato da Mesa Diretora nº 19, de 2017, solicito ao Gabinete da Mesa Diretora o ressarcimento das despesas acima
especificadas.
Atesto, para esse fim, que a execução do(s) serviço(s) e/ou o fornecimento do(s) material(is) correspondente(s) está(ão) de acordo com a solicitação e assumo inteira
responsabilidade pela veracidade e autenticidade da documentação anexada.

Documento assinado eletronicamente por IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA - Matr. 00149,
Deputado(a) Distrital, em 08/07/2020, às 17:18, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0154986 Código CRC: CDAA648B.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 4º Andar, Gab 21  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8212
www.cl.df.gov.br - dep.iolando@cl.df.gov.br

00001-00003288/2020-06 0154986v2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0154986&crc=CDAA648B

c.;‘‘‘.3-DP

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

IDENTIFICAÇÃO DAS PARTES CONTRATANTES

CONTRATADO: DF LIBRAS ENSINO DE IDIOMAS LTDA, com sede na ST SCS

Quadra 04 Bloco A, n°216, Sala 505, Edifício Bernardo Sayão, Brasília - DF, inscrito no

CNPJ sob o n° 37.430.374/0001-57, neste ato representada pelo Sócio/Administrador

EDER CARVALHO DE OLIVEIRA, portador do CPF 722.071.081-04.

CONTRATANTE: lolando Almeida de Souza, portador do CPF 493.293.671-00, com

endereço sito a Câmara Legislativa do Distrito Federal, gabinete 21.

As partes acima identificadas têm, entre si, justas e acertadas o presente contrato de

prestação de serviços, para apoio ao exercício das atividades parlamentares, que se

regerá pelas cláusulas seguintes e pelas condições descritas no presente contrato.

DO OBJETO DO CONTRATO

Cláusula 1a. O presente instrumento tem por objeto a prestação de serviço de

consultoria e assessoria especializada, de interpretação Português-Libras e Libras-

Português, para apoio ao exercício da atividade parlamentar, que compreendem os itens

descritos abaixo:

• Interpretação On-line via Whatsapp — Video Conferência

• Interprete presencial em reuniões do Gabinete Parlamentar

• Acompanhamento dos atendimentos a portadores de deficiência auditiva

• Palestras sobre inclusão, cultura surda e Libras para a equipe do Gabinete

Parlamentar

DAS OBRIGAÇÕES DO CONTRATANTE

Cláusula r. O CONTRATANTE deverá oferecer suporte físico, e ambiente adequado

para a realização do trabalho, com qualidade e eficiência.

DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

Cláusula r. A CONTRATADA está obrigada a estar presente, sempre que solicitada,

pelo CONTRATANTE.

Cláusula 4a. A CONTRATADA deverá emitir a nota fiscal contendo todos os itens

contratados, assim como a conta corrente, agência e banco onde deverá ser feito o

depósito.

Eder Carvalho de Oliveira

Sócio/Administrador

CPF 722.071.081-04

LtIn vow ott \fltsvi- '
0

-

lolando Almeida de Souza

CARTÓRIO ASA NORTE

SEPN 00 504 ED. MARIANNA, LOJA 1081114 - BRASILIA / DF 04 	..?•44
FONE: (0113038-2519, 3326-5234, 3338-2500- 51(61) 99129.1003

cartor 	ficiodenotas.com.br

RECONHECO e do 	EMELHANÇA a(s) firma(s) de:
[01472401-T.00A 	 k DE SOU

TJ0FT23200090 	2K

Selo gele jus br -
CRDL-Tabefião: Ewa

HELIO MENDONÇA

Deputado Distrital

cpa-op
DO VALOR DO CONTRATO 	 st.

Cláusula 5a. O CONTRATANTE deverá efetuar o pagamento mensal a CONTRATADA 	ntv ap
no valor de R$ 3.000,00 (Três mil reais), pelos serviços prestados.

Cláusula 63. O pagamento referente á prestação de serviços deverá ocorrer após a
emissão da Nota Fiscal por meio de cheque nominal a empresa contratante.

DO PRAZO

Cláusula 70. O presente contrato será por prazo indeterminado.

DA RESCISÃO

Cláusula 88  O contrato poderá ser rescindido a qualquer tempo, devendo ser
comunicado por escrito, com pelo menos 30 dias de antecedência, pela parte
interessada.

DO FORO

Cláusula 93. Para dirimir quaisquer controvérsias oriundas do presente contrato,

as partes elegem o foro da comarca de Brasília-DF. Por estarem assim justos e

contratados, firmam o presente instrumento, em duas vias de igual teor.

Brasilia-DF, 24 de junho de 2020.

RECEBEMOS DE DIEGO SCHUENG SIQUEIRA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA ABAIXO

NF-e
N°. 276
SÉRIE

R ECW L AY
PRODUTORA

DIEGO SCHUENG SIQUEIRA
CLN 305 Bloco B„ 103 SALA

Asa Norte .70737520 	Brasilla/OF 	61983534322
NATUREZA DA OPERAÇÃO

Servico Prestado dentro da UF
INSCRIÇÃO ESTADUAL

0768063800121

CHAVE DE ACESSO

5320 0620 1687 6600 0197 5500 1000 0002 7618 0897 7039
Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e

www.nfe.fazenda.gov.briportal ou no site da Setaz Autorizadora
PROTOCOLO DE AUTORiZAÇÁO DE USO

353200027443457 01/07/2020 15:00:52
INSC ESTADUAL DO SUBST TRIBUTÁRIO CNPJORF

20168766000197
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME/RAZÁO SOCIAL

IOLANDO ALMEIDA DE SOUZA
ENDEREÇO

Praca Municipal Quadra 2, Gabinete 22 S/N
MUNICIPIO

Brasilia
FONE/FAX

6133488212

CNPJ/CPF

49329367100
BAIRRO

Zona Civico-Administrativa
INSCRIÇÃO ESTADUAL

DATA DA EMISSÃO

30/06/202
DATA DA SAIDAIENTRAD,

30/06/202
HORA DE SA/DA

14:59:C

VALOR DO 'OMS VALOR DO ICMS ST BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST

0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR DO FRETE VALOR DO /PI OUTRAS DESPESAS DESCONTO VALOR DO SEGURO

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9ASE DE CALCULO 00 ICMS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,0
VALOR TOTAL DA NOTA

5.927,0
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZÃO SOCIAL FRETE POR CONTA

9 - SEM FRETE
CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP-MORE

ENDEREÇO MUNICIPIO UF INSCRIÇÃO ESTADUAL

QUANTIDADE

0
ESPÉCIE MARCA NUMERAÇÃO PESO BRUTO

0,000
PESO LIQUIDO

0,00
DADOS DO PRODUTO / SERVIÇO
CODIGO DESCRIÇÃO Nal CST CFOP UNO QUANT OR UNiT VALOR TOT BASE CALO VL ICMS VI. IPI % ICMS % IP!
48 Criam de ates praticas para oram, e Impresso e 00000000 5933 un

..
I%00.&

s• à 	C3/4
7.00000

I
5927.00

gravar-ao e anca° de odeos para redes sociais

.(4
\ate

,...»

Cr
_a

o
0

.)---

v
.

e

.
\SgS)•

„anocel':61"'m
eur

A

u

0

,

0

.3

,
'

r50-4..N4,

Cd trO
13'e  Ç31 •

/1/4
‘SÇA•\
o. a

F

e,

o

0

k
‘Ç S

S
,,,....)

fas-kOr
v

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

5927.00
BASE DE CALCULO DO ISSQN

5927.00
VALOR DO ISSON

1 1 1 1 1 1 1 II ti 111

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DANFE
DOCUMENTO

AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

1 - SAIDA

N°. 276
SÉRIE 1

FOLHA 1 de 1

CEp

70094902
LIF

DF

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

0768063800121

III ai
GUTA DE ASO

53 0 063 9902 5300 0109 5500 1000 0000 3116 9338 6443

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NP-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou
no site da Sefaz Autorizadora

PROTOCOLO DM antezzaçlo Dl Uso
353200027865295 - 03/07/2020 13:55:50-03:00

CAPJ

33.990.253/0001-09

RACADI(DOS) Dl VICTOR ALPOKSO ASIA VASO= 70224428173, OS PRODUTOS COMETAM DA NOTA FISCAL BLETACTICA INDICADA 10
LADO, BAK COMO ATITTAXOS PUS OS ENAMOS POLUI EXAMITADOS. SERV/KDO O ACEITE DA PROMETE 9A2A TODOS OS =MITOS LEGAIS. 	NF-e

DATA DE RIICZBIKE:RTO 	naarnvicação E ASSIKATORA
	 Na.000.000.031

SÉRIE 1

VICTOR ALFONSO ANTA VASQT3EZ 70228428173
Q QS 1 RUA 210 LOTE 40, 1021 - TAG SHOPPING
AGUAS CLARAS - Brasilia/DF
CEP: 71950904 - FONE: 6130344991

DANFE
DOCUMENTO AUXILIAR

DA NOTA FISCAL
ELETRÔNICA

SAÍDA

No. 000.000.031

atual
rotaa1/1

PATORESA DA oniuu;to
tributados pelo ISSQN Prestação de Serviços

nescazção zazarezz INSCRIÇÃO 1SSADO:2Z DO SUBST. TRIB.
0792296300191

DRSTI9MTERIO/RIMETENTE
litieVIAZIO 00=AL

Dep. Distrital 	'calando Almeida de Souza
C.E.P.S./C.PF.

493.293.671-00
DATA DA mass1W
30/06/2020

ZIEDERZÇO

Qd 02 Lote 05 Gabinete, 21 - CLDF
BAIRRO/DISTRITO
Asa Sul

CEP

70094902
DATA DA SAIDA/INTRADA

30/06/2020
~to
Brasília

POIWPAZ Tir

DF
zascanlo =azem KORA DA SA/DA

13:53:00

CÁLCULO DO IMPOSTO
Bass DE CUCOU) DO Mia VALOR DO 1018 Base Da catou) ro mo ri VALOR DO 1011 ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR Do nen vaca DO 820010 DI5CO:170 0012AS DESPESAS ACTO. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA rioTA

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.916,00

TRANSPORTADO 	LUXAS TRANSPORTADOS
muda manas min zoe ORNA te

O - Remetente
Wenn= ~ano mdcozoor car.p.J./c.p.p.

zazzaro mmexclzao yr nesemx0o zezavvaz,

6614MDADZ

0,00
ZSPÉCIA ~A 3~00 MO BROTO

0,000
~Um=

0,000

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS
CDOI00 resaarção ~se CSTCFOFUN. QUART. v.mnr. anus et.toe v.icas V.IPI hum AIPI

001 Serviços de Consultoria O ARSTOSOSTA
especializada
de interpretação Portupte-Libras e
Libras-Português no período de
01/06/2020 a 23/06/2020

Receb. ta o .23 /06 /2020

Vic.4w-flanu  ,

99  393301 1 1916,00 1.916,00 0,00 0,00 0,00 0.00 0,00

aton.a DO ISSQN
mania laanczeaL PALOR TOTAL DOS SERVIÇOS AA9z MI dixemo DO 158911 VALOR DO 15501

0792296300191 1.916,00 1.916,00 0,00

DADOS ADICIONAIS
~Ra compunoTrans 	 RIWZRVADO AO PISCO

Sistema emissor t ademais com Atm

REMI(EMOS) Dl DP LIBRAS ENSINO DE IDIOMAS LTDA, OS PRODUTOS CONSTANTE DA NOTA FISCAL ZLETRUICA INDICADA AO LADO, BUI
COMO ATESTAMOS QUE OS MESMOS FORAM EXAMINADOS, SERVINDO O ACEITE DA PRESENTE PARA TODOS OS IONLITOS

DATA DE REG:EB/MENTO imorrirlateto ir ASSINATURA DO RECEBEDOR

0,00 700,00
VAIAR DO ISSO; VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS BASE DE CÁLCULO DO MON

700,00

INSCRIÇÃO MUNICIPAL .
0798492500180

M5.-e
No. 000.000.002
mbal: 1

7

DF LIBRAS ENSINO DE IDIOMAS LTDA
SCS QUADRA 04 BLOCO A, 	216 - 07.984.925/001-80
ASA SUL - Brasilia/DF
CEP: 	70304912 - FONE: 	6186688250 	•

IMTUREZA

DANES

1101 il I Hillill 11111 INO
IN

DOgr:STISILICILIAR

SAÍDA

No. 000.000.002
SÉRIZ 1

ritail/1

au"
	ACESSO

5320 0637 	30 	7 00 0157 	00 10 	0000 0219 	338 6617

Consulta de autenticidade no portal nacional
da NE -e www.nfe.fazenda.gov.br/portal  ou
no site da Safai Autorizadora

Da opsaarAo
Prestação de Serviço no DF tributado pelo ISSQN
INSCRIÇÃO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

353200028535525 — 08/07/2020 11:16:58-03:00
ESTADUAL

0798492500180
ItiSCR/ÇÃO ESTADUAL DO SUAS/. TR/B.

.

CARI

37.430.374/0001-57
DESTINATÁRIOMEIOTENTE
N0IIE/RAzA0 SOCIAL

Dep. Distrital Iolando Almeida de Souza 493.293.671-00
wam Da nasWW
30/06/2020

ENDEREÇO

Praça Municipal. Quadra 2, 21
~PIO 	 Cívico-Administrativa

BAIRRO/DISTRITO
Zona

CEP

70094902
.

DATA DA SALDA/ENTRADA

Brasília

CÁLCULO no nonamn

FONEMAS Cl

DF
INSCRIÇÃO ESTADUAL

ISENTO
NORA na SAÍDA

musas clamo oo Ima
0,00

VALOR DO IPSO

0,00
BASE DE etuoto Do .roa ST

0,00
VALOR DO ICES ST

0,00
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS

0,00
VALOR DO FRITE

0,00
VALOR DO SEGURO

0,00
DESCONTO

0,00
OUTRAS DESPESAS ACES.

0,00
VALOR DO IPI

0,00

•
VALOR TOTAL DA NOTA

700,00
TRANSEMT 	=AMES
lauto SOCIAL morre voa coa oe

O - Remetente
ciSozoo airrx PLACA DO VEICULO UP C.N.P.J./C.P.E.

ammwo 'mictara Cr DmeRnAo ESTADUAL

QUANTIDADE

0,00
ZSPACIE laia 	 .

nsnne

mmmuclto PESO BRUTO

O 000
PESO LIQUIDO

0,000

CÓDIGO  DESCP.ICAO NCH/SH CST CFOP UN. QUANT. V. UNI T . V. TOTAL BC ICIIS . V. ILPIS V. IPI BICAS C10115933

....,........ 	....

Serviço

periodo

-----

especializada
Portugues-Libras

624/06/2020

de Consultoria
de

de

kutip).4.:ttet

3fil 06
mia 0

a 30/06/2020

117....,.."1,,

e Assessoria
interpretaçâo
e Libras Portugues no

hloà-D
id

00 5993 UN 1 700,00 700,00 0,00

•

•

0,00 0,00

-

•

0,00
I IP/
0,00

DADOS ADICIONAIS
rinopmaçOss comnzaaarnass

Sistema emissor: nfemais.com.br

MiszsvAno AO PISCO

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

 PRIMEIRA SECRETARIA
Gabinete da Primeira Secretaria

Núcleo de Verba Indenizatória - Gabinete da Primeira Secretaria

DEMONSTRATIVO DAS VERBAS INDENIZATÓRIAS

(art. 10º, § 1º, do Ato da Mesa Diretora nº 19, de 2017)
Brasília, 09 de julho de 2020.

Parlamentar: DEPUTADO IOLANDO

Mês: JUNHO

Ano: 2020

Detalhamento das despesas apuradas no mês Valor

I Locação e manutenção de imóveis
 -

II Locação de bens móveis, máquinas e equipamentos
 -

III Aquisição de materiais
 -

IV Locação de veículos
 -

V Combustíveis e lubrificantes
 -

VI Assessoria / Consultoria Jurídica
 -

VII Assessoria / Consultoria especializada
 2.616,00

VIII Divulgação de atividade parlamentar
 5.927,00

Total
 8.543,00

Documento assinado eletronicamente por JOSE RAIMUNDO DE OLIVEIRA MENDONCA -
Matr. 12356, Titular do Núcleo de Verba Indenizatória/ Primeira Secretaria, em
09/07/2020, às 17:13, conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado
no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0155598 Código CRC: D5812457.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, GMD 3  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: 6133488823
www.cl.df.gov.br - gab1s@cl.df.gov.br

00001-00003288/2020-06 0155598v2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0155598&crc=D5812457

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

 SEGUNDA SECRETARIA
Diretoria de Administração e Finanças

Divisão de Orçamento, Finanças e Contabilidade
Setor de Contabilidade

DESPACHO

DESPACHO DO SETOR DE CONTABILIDADE

Ao Gabinete da Segunda Secretaria,

Encaminhamos os autos para obtenção da autorização de liquidação e pagamento da despesa, uma vez que já realizamos as conferências
necessárias, conforme detalhado a seguir:

Empenhos:
Processo NE Favorecido Valor
00001-00003288/2020-06 2020NE00106 493.293.671-00 - Iolando Almeida de Souza R$ 8.543,00

TOTAL: R$ 8.543,00

Documentos:
Tipo Número Valor
Requerimento SEI 0154986 R$ 8.543,00

TOTAL: R$ 8.543,00

Valor Bruto R$ 8.543,00
Valor Líquido R$ 8.543,00

Paulo Cesar da Silva Rego
Chefe do Setor de Contabilidade

Ao Ordenador de Despesas,

Para apreciação e deliberação, nos termos da instrução do Setor de Contabilidade e em conformidade com o §1º do art. 246 do
Regimento Interno da Câmara Legislativa do Distrito Federal.

Marcelo Ferreira Vasconcelos
Secretário Executivo da Segunda Secretaria

AUTORIZAÇÃO DE LIQUIDAÇÃO

Empenhos:
Processo NE Favorecido Valor
00001-00003288/2020-06 2020NE00106 493.293.671-00 - Iolando Almeida de Souza R$ 8.543,00

TOTAL: R$ 8.543,00

Documentos:
Tipo Número Valor

Tipo Número Valor
Requerimento SEI 0154986 R$ 8.543,00

TOTAL: R$ 8.543,00

Valor Bruto R$ 8.543,00
Valor Líquido R$ 8.543,00

Autorizo a liquidação e o pagamento da despesa, conforme detalhado acima nos termos dos artigos 56 a 72 do Decreto n.º 32.598 de
dezembro de 2010, condicionada a verificação da regularidade fiscal do credor antes de seu efetivo pagamento.

Encaminhe-se ao Setor de Contabilidade para emissão da(s) Nota(s) de Lançamento(s) e posteriormente ao Setor de Finanças para
emissão da(s) Ordem(ns) Bancária(s).

Marlon Carvalho Cambraia
Secretário Geral

Ato do Presidente n.º 43/2019
Ordenador de Despesas

Atos do Presidente n.ºs 46/2019 e 54/2019

Documento assinado eletronicamente por PAULO CESAR DA SILVA REGO - Matr. 11569,
Chefe do Setor de Contabilidade, em 17/07/2020, às 13:05, conforme Art. 22, do Ato do
Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal
nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FERREIRA VASCONCELOS - Matr.
21490, Secretário(a) Executivo(a), em 17/07/2020, às 13:27, conforme Art. 22, do Ato
do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARLON CARVALHO CAMBRAIA - Matr. 22302,
Secretário(a) Geral da Mesa Diretora, em 17/07/2020, às 16:33, conforme Art. 22, do
Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0160007 Código CRC: B8D102AE.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.13  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8574
www.cl.df.gov.br - secon@cl.df.gov.br

00001-00003288/2020-06 0160007v2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0160007&crc=B8D102AE

	1.pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011

	2.pdf
	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009